
京都大学女性エグゼクティブ・リーダー育成プログラム 

京大オリジナル株式会社ご提供コンテンツに関するご説明 

 

京大オリジナル株式会社 

 

 

拝啓 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 京都大学経営管理大学院にて開講しております「京都大学女性エグゼクティブ・リーダー育成

プログラム」における、「特別研修」についてお知らせ申し上げます。「特別研修」は正会員企業を

対象に、本コンソーシアムの協力会員である京大オリジナル株式会社よりご提供させていただく

プログラムとなります。 

 京大オリジナル株式会社は、2018年に設立された京都大学 100%出資の事業子会社であり、

京都大学をはじめとする様々な大学での産官学連携推進に取り組んでいる企業でございます。 

本年度「特別研修」の実施概要・日程等については、確定次第、正会員企業のご連絡担当者様に

ご案内いたしますので、今しばらくお待ちくださいませ。 

 皆様大変お忙しいところ誠に恐れ入りますが、ご確認のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 申込方法 

正会員としてコンソーシアムに入会いただくと、特典として「特別研修」

の参加登録が可能になります。 

2. 料金 

コンソーシアム正会員会費に含みますので、追加でのご請求はござい

ません。 

3. 京大オリジナル株式会社について 

以下 HPをご覧ください。 

https://www.kyodai-original.co.jp/ 

以上 

https://www.kyodai-original.co.jp/


京都大学女性エグゼクティブ・リーダー育成プログラム 正会員特典 

【特別研修プログラム】についてのご案内 

京都大学経営管理大学院 

京大オリジナル株式会社 

以上 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

京都大学経営管理大学院にて開講しております「京都大学女性エグゼクティブ・リーダー育成プログラム」にお

ける「特別研修プログラム」についてお知らせ申し上げます。こちらのプログラムは、本コンソーシアムの協力会員

である京大オリジナル株式会社よりご提供させていただくプログラムとなります。 

 

 特別研修プログラムとは？ 

 京都大学女性エグゼクティブ・リーダー育成コンソーシアムに「正会員」としてご入会いただいた企業様

に提供している特典の一つです。 

 半年間のプログラム（以下、通常プログラム）をご受講いただいている方々以外にも、ジェンダーダイバ

ーシティを取り巻く現状や課題、対策についてともに考え、意見交換できる場とさせていただくことを

目的に開講しています。 

 

 対象者・定員 

対象者 正会員企業にご所属の、 

① 役員・部長の方 

② 人事・DE&I 推進ご担当の方 ※特別研修プログラムには、男性の方にもご参加いただくことができます。 

定員 1 企業様につき最大 5 名（通常プログラムの受講生が参加される場合、左記定員に含まれません。） 

※通常プログラム受講生の参加は必須ではございませんので、ご安心ください。 

 

 開催実績 ※開催時期は例年 1 月～3 月、平日 17－19 時 

期 テーマ ゲスト講師 

第 1 期 女性リーダーが直面する課題と 

インクルーシブ・マネジメント 

大阪経済大学経営学部 准教授 船越 多枝 氏 

ジェンダーダイバーシティと企業価値向上 日産自動車株式会社 専務執行役員・CSO 田川 丈二 氏 

第 2 期 女性リーダー育成のための組織環境づくり 株式会社パソナ HR ソリューション 

Women’s Advanced 事業部長 植木 まり子 氏 

株式会社パソナ HR ソリューション 

HR Solution Partner 数藤 知子 様 

誰もが公平に個の強みを活かせる 

企業グループへ 

MS&AD インシュアランスグループ ホールディングス株式会社 

常務執行役員 本島 なおみ 氏 

 

 その他 

 特別研修プログラムは通常プログラムとは別立てで開催するものです。 

 特別研修プログラムにかかる費用はコンソーシアム年会費に含まれているため、別途ご請求はいたしま

せん。 

 ただし、特別研修プログラムを受講されない場合にも返金はいたしません。予めご了承下さい。 


	京大オリジナル提供コンテンツに関するご説明_2025年度版.pdf
	WEL特別研修プログラムご説明資料_ver.2

